
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, 
resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizado para a seguinte área:  
 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 069, de 28 de maio de 2021,  
publicado no DOU de 31 de maio de 2021. 

 
Processo N. 23081.042242/2021-56 
Professor Adjunto A 
Coordenadoria Acadêmica/ Campus Cachoeira do Sul 
Área: Arquitetura e Urbanismo/Fundamentos de Arquitetura e Urbanismo 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Paula Ben Olivo 8,51 1º lugar 
Fernanda Lamego Guerra 8,36 2º lugar 
Ana Cláudia Böer Breier 8,06 3º lugar 
Anicoli Romanini 7,86 4º lugar 
Clésio Barbosa Lemos Júnior 7,79 5º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 

Martha Bohrer Adaime 
Vice-Reitora 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


